
Resolución de Decanato 1273 / 2023 - EXA -UNSa
REF EXPL 301-23 Lic. Carlos MARTINEZ presenta rendicion de cuentas
Adelanto Nº 30395 gastos de catedra de física.
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

Salta,
20/12/2023

VISTO la Nota Nº11/23 presentada por el Dr. Gonzalo José DURÁN, Vicedirector del Departamento de
Física, solicitando autorización para otorgar fondos a los responsables de cátedras para compra de
materiales de las diferentes cátedras, y;

CONSIDERANDO:
Que resulta necesaria la realización de gastos varios por parte de las diferentes cátedras del

Departamento de Física de la Facultad de Ciencias Exactas.
Que Comisión de Hacienda de esta Unidad Académica, autoriza lo solicitado por Dr. Gonzalo

José DURÁN con imputación a las partidas presupuestarias del Departamento de Física.
Que el Dr. Carlos César MARTINEZ, recibe mediante Adelanto N 30.395 la suma total de $

35.000,00 (PESOS TREINTA Y CINCO MIL CON 00/100) a los fines solicitados.
Que el Dr. Carlos César MARTINEZ, presenta rendición de los gastos efectuados mediante nota

con fecha 27 de julio de 2023, por la suma total de $ 35.000,00 (PESOS TREINTA Y CINCO MIL CON
00/100), los cuales cumplen con los requisitos de facturación requeridos por la Universidad Nacional de
Salta.

Que se cuenta con los fondos necesarios para afrontar tal erogación
Que el art 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - establece

entre los deberes las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): "Ejercer la representación, administración
general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo".

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE

ARTICULO 1°: Aprobar lo actuado, convalidar los gastos efectuados y rendidos por el Dr. Carlos César
MARTINEZ, ante la Dirección General Administrativa Económica por la suma total de$ 35.000,00 (PESOS
TREINTA Y CINCO MIL CON 00/100), conforme al detalle en Anexo l.

ARTICULO 2°: Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias, conforme al siguiente detalle:

R.0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.2.7.5.0000.1.21.3.4 $ 7.119,61
R.0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.2.9.2.0000.1.21.3.4 $ 4.133,48
R.0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.2.9.3.0000.1.21.3.4 $ 2.023,62
R.0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $ 9.648,00
R.0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.2.9.9.0000.1.21.3.4 $ 5.575,29
R.0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.3.3.3.0000.1.21.3.4 $ 6.500,00
TOTAL $ 35.000,00

ARTICULO 3°: Hágase saber y siga ta· Dirección General Administrativa Económica para su toma de
razón y demás efectos.

ORL
Sfv +a-na.

Di 0a/c
Facukad de Ciencias Exactas-UNSa

E»±
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE GS. EXACTAS - UNS»

1 / 2



Salta,
20/12/2023

.
3±+} =

l""' r

Resolución de Decanato 1273 / 2023 - EXA -UNSa
REF EXPL 301-23 Lic. Carlos MARTINEZ presenta rendicion de cuentas
Adelanto Nº 30395 gastos de catedra de fisica.
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

..
·

·
·th 'lé"
,·'+ ¡nL.·•• a, .o..

ANEXO 1

FACTURA IMPUTACION

FECHA RAZON SOCIAL TIPO COD. NRO lnc Ppal Ppar IMPORTE
17/03/23 Gonzalez Ruben Daría e 0004 00000801 3 3 3 $ 6.500,00

21/07/23 Tortorella Analía B 0008 00000429 2 9 2 $ 2.700,00Haydee
25/07/23 Torcivia Daniel Angel e 1001 00000250 2 9 6 $ 4.000,00
24/07/23 ARXSRL B 0006 00069473 2 7 5 $ 6.356,19
24/07/23 ARXSRL B 0006 00069473 2 9 9 $ 1.427,57

15/06/23 Romero Rolando e 0002 00004095 2 9 3 $ 970,00Javier
26/04/23 Mealla Juan Carlos B 0020 00085343 2 9 6 $ 3.248,00

15/07/23 Carattoni Focalizados B 0085 00045389 2 9 2 $ 1.433,48SRL

15/07/23 Carattoni Focalizados B 0085 00045389 2 9 9 $ 1.247,73SRL

15/07/23 Carattoni Focalizados B 0085 00045389 2 9 3 $ 1.053,62SRL
22/07/23 Cuellar Ricardo David B 0014 00026616 2 9 6 $ 2.400,00
24/07/23 Gomas Salta SRL B 0003 00019251 2 9 9 $ 2.899,99

27/07/23 Romero Rolando e 0002 00004175 2 7 5 $763,42Javier

TOTAL $ 35.000,00

o o
Dir . oa/c
Facultad de Cien -UNSa

@25»
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTADDE CS.EXACTAS - UNS»

2/2


